
Preisblatt Netznutzung Strom gültig ab: 01.01.2019

Stand: 01.01.2019

1.1 Jahresleistungspreissystem

Netzebene
Leistungspreis Arbeitspreis Leistungspreis Arbeitspreis

in € pro kW und Jahr in ct/kWh in € pro kW und Jahr in ct/kWh

Mittelspannung 4,80 3,85 86,72 0,57
Umspannung zur Niederspannung 2,49 4,81 121,94 0,03
Niederspannung 2,88 4,80 95,29 1,10

1.2 Monatsleistungspreissystem

Netzebene Leistungspreis Arbeitspreis
in € pro kW und Monat in ct/kWh

Mittelspannung 14,45 0,57
Umspannung zur Niederspannung 20,32 0,03
Niederspannung 15,88 1,10

Netzebene
bis 200 h p.a. bis 400 h p.a. bis 600 h p.a.

in € pro kW und Jahr in € pro kW und Jahr in € pro kW und Jahr

Mittelspannung 34,16 41,00 47,83
Umspannung zur Niederspannung 31,14 37,37 43,60
Niederspannung 47,91 57,50 67,08

Entnahmeart Grundpreis Arbeitspreis
in € pro Jahr in ct/kWh

ohne registrierende Leistungsmessung 42,00 3,76
unterbrechbare Versorgungseinrichtungen 2,54

Die Preise verstehen sich zzgl. Mehrkosten aus Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz, § 19 StromNEV-Umlage, Offshore-Haftungsumlage, Umlage aufgrund der 
Verordnung über Vereinbarungen zu abschaltbaren Lasten und aus der Umsetzung weiterer gesetzlicher Vorgaben, ggf. Konzessionsabgabe,
Messstellenbetrieb und Messung sowie der Umsatzsteuer in Höhe von zurzeit 19 %.

1. Entgelte für Entnahmestellen mit 1/4 h Leistungsmessung

< 2.500 h/a > = 2.500 h/a

2. Entgelte für Reservenetzkapazität bei Ausfall von Erzeugungsanlagen

Inanspruchnahme

3. Netznutzungsentgelte für Kleinkunden ohne Leistungsmessung


